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به ترتیب »ایران«، »وفاق« و »مردم« پرتکرارترین 
واژه‌ها در نطق مسعود پزشکیان در صحن علنی 
مجلس شورای اسامی بود. 8 صبح دیروز با 
ورود رئیس جمهور، فرآیند بررسی صلاحیت 
وزرای پیشنهادی در مجلس آغاز شد. 19 وزیر 
پیش از پزشکیان وارد شدند و رئیس جمهور با 
همراهی رئیس مجلس آمد. مطابق آیین‌نامه، 
رئیس جمهور می‌تواند طی ۲ ساعت و نیم 
برنامه دولت را تشریح و از ترکیب کلی هیأت 
وزیران دفاع کند. سپس نوبت به موافقان و 
مخالفان می‌رسد. جلسه دیروز مجلس در دو 
نوبت صبح و عصر برگزار شد. به همین دلیل 
رئیس جمهور ترجیح داد بخشی از فرصت 
خود را در صبح استفاده کند و بخش دیگر را 
در نوبت عصر استفاده کند.  پزشکیان از همه 
وقت خود استفاده نکرد. دولت از هیأت رئیسه 
خواست بخشی از وقت رئیس جمهور در اختیار 
نمایندگان موافق قرار بگیرد. پیش از آغاز 
صحبت‌های رئیس جمهور، برخی از نمایندگان 
نکات اعتراضی خود را بیان کردند. پزشکیان 
صبح، از کلیت کابینه و برنامه دفاع کرد. در 
نوبت عصر، آغاز صحبت خود را به پاسخ به 
نماینده‌های مخالف، بویژه نماینده کردستان 
اختصاص داد که از سهم اندک کردها و اهل 
سنت انتقاد کرد. درباره وزرا نیز، رئیس جمهور 
به جای نام بردن از تک تک وزارتخانه‌ها، در 
سخنانی کلی از نیازهای کشور گفت، نیازی 
که به گفته او نه حاصل نداشتن برنامه، بلکه 
نتیجه فقدان وفاق ملی در کشور است. سخنان  
دیروز پزشکیان  را می‌توان مانیفست یا بیانیه 
دولت عنوان کرد. این مانیفست سه وجه یا 
سه ضلع دارد؛ همکاری درون حکومت، همکاری 
بین حکومت و جامعه و درنهایت همکاری و 
همدلی درون جامعه. این شاید مهم‌ترین 

مأموریت دولت چهاردهم باشد. 
 

دولت چهاردهم، میدان همدلی
رئیس جمهور در نطق دیروز خود، گفت: 
سوگند من به عنوان رئیس جمهور فرصتی 
برای آگاهی به شرایط دشوار و خطیر موجود 
در رابطه با زندگی مردم، شنیدن صدای آحاد 
ملت و خواست آنان برای تحول و تغییر و اصلاح 
رویکردها و رویه‌های ناکارآمد، خلق امید و وفاق 
در راستای عبور از تنگاناهای پیش ‌رو و اصلاح 
برخوردهای ناپسند قدرت‌های جهان با مردم 

ایران است.
پزشکیان دولت چهاردهم را میدان جدید 
همراهی و همکاری درون حکومت، بین 
حکومت و جامعه و درنهایت درون جامعه 
توصیف و تصریح کرد: دولتی که به مجلس 
معرفی شده، دولت وفاق ملی و دولتی است 
که خود را متعلق به همه ملت ایران و موظف 
به تأمین حقوق شهروندی همه ایرانیان، ملتزم 
به اولویت بخشیدن به منافع ملی بر هر منافع 

دیگری می‌داند.
وی التزام به قانون اساسی، اهداف سند 
چشم‌انداز، سیاست‌های کلی ابلاغی مقام 
معظم رهبری و تحقق برنامه هفتم توسعه را 
محورهای همگرایی میان دولت و سایر قوا و 
همه ارکان نظام دانست و اظهار کرد: چاره رفع 
مشکلات فهم مشترک این وضعیت و اقدام 
همدلانه همه قوا برای پاسخ به خواسته‌های 
مردم است. اگر صدای مردم بموقع شنیده 
نشود، سرخوردگی ‌و ناامیدی فزاینده شکل 

می‌گیرد که حاصل آن زوال امید، نابودی اعتماد 
و افول سرمایه‌هاست.

 
ناتوانی رویه‌ جاری به حل مسائل

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه کشور در 
شرایط خطیر و مردم در وضعیت سخت 
اقتصادی قرار دارند، تدابیر و رویه‌های جاری 
را ناتوان از حل واقعی این مسائل دانست و 
گفت: مردم احساس نارضایتی دارند و ما را 
پاسخگوی نیازهای خود نمی‌دانند و بی‌میلی 
آنان برای مشارکت پرشورتر در انتخابات 

نشانه‌ای از دلسردی‌هاست.
پزشکیان با بیان اینکه مردم اگر احساس کنند 
رویه‌های اثربخش به کار گرفته شده، با تمام 
وجود در صحنه حاضر خواهند شد، افزود: 
فرقی نمی‌کند که مردم مذهبی باشند یا 
نباشند، ترک باشند، عرب باشند، تمام دعوا 

بر سر عدالت است.
وی با بیان اینکه تمام بحث این است که مردم 
باید از ما راضی باشند و مردم از ما ناراضی‌اند، 
اظهار کرد: مقصر ما هستیم،‌ مقصر امریکا و 
بیگانگان نیستند، اینکه ما باید مردم را راضی 

نگه داریم به کسی ربطی ندارد.
پزشکیان با اشاره به آیات کلام‌الله مجید 
که نارضایتی مردم را جنگ با خدا تعبیر 
کرده است، افزود‌: اگر مردم بدانند با تمام 
وجودمان بدون تبعیض در پی حل مشکلات 
هستیم،‌ معتقد و محکم پشت این حکومت 
خواهند ایستاد، متأسفانه ما این کار را نکردیم 
و این جز با وفاق و همراهی امکان‌پذیر نیست.

 
شاخص انتخاب کابینه

پزشکیان، شاخص اولیه در انتخاب اعضای 
کابینه را رضایت مردم دانست و با تأکید بر 
ضرورت تعامل مثبت با تمام دستگاه‌ها و قوا با 
هدف همگرایی و توافق‌سازی، تقویت انسجام 
داخلی و تقدم منافع ملی بر منافع جناحی 
و بخشی تصریح کرد:‌ ارتقای نظام حکمرانی، 
تقویت قابلیت دولت برای حل بحران‌های 
چندبعدی از طریق حکمرانی شواهدمحور، 
شبکه‌ای و شایسته‌سالاری و گوش فرا دادن به 
فراموش‌شدگان و طردشدگان و حاشیه‌نشینان 

در گرو این مهم خواهد بود.
رئیس جمهور »فسادستیزی« و »احترام به 
آزادی بیان و نقد«، گذر از یک دولت متصدی 
به دولتی تنظیم‌گر و بازگرداندن فعالیت‌های 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به مردم را از 
دیگر اهداف و برنامه‌های دولت عنوان کرد.

 
ضعف ما کجاست؟

پزشکیان در ادامه با اشاره به ظرفیت‌های 
کشور و پیشرفت‌های زیرساختی، این پرسش 
را مطرح کرد که چرا با این میزان از ظرفیت 
و امکانات هنوز در این نقطه هستیم؟ ضعف 

ما کجاست؟‌
رئیس جمهور با بیان اینکه پس از انقلاب با 
همه تلاش‌های صورت گرفته، همچنان مسائل 
بنیادی ما حل نشده و سطح رضایت عمومی 
مردم پایین است، اختلاف و عدم هماهنگی را 
از مهم‌ترین مشکلات مبتلابه کشور دانست و 
افزود:‌ عدم وحدت و انسجام یعنی لبه پرتگاه 
آتش، مهم‌ترین مشکل امروز کشور اختلافات 
و عدم هماهنگی‌هاست و ما باید کاری کنیم که 
این وحدت و انسجام در داخل افزایش پیدا 
کند چون معتقدیم برای همه مشکلات راه‌حل 

علمی وجود دارد.
وی، مشکلات را موجب تبدیل شدن نقاط قوت 
کشور به نقاط ضعف دانست و تصریح کرد‌: 

پزشکیان با 
بیان اینکه 

مردم اگر 
احساس 

کنند 
رویه‌های 

اثربخش به 
کار گرفته 

شده، با تمام 
وجود در 

صحنه حاضر 
خواهند شد، 

افزود: فرقی 
نمی‌کند که 

مردم مذهبی 
باشند یا 

نباشند، ترک 
باشند، عرب 
باشند، تمام 

دعوا بر سر 
عدالت است

دولت
خوشبختانه در خال انتخابات فرصتی برای 
خلق امید فراهم شده و نگه داشتن این امید و 
تثبیت آن وظیفه مشترک همه ارکان نظام است.

نسبت به فرصت‌ها تعامل سازنده نکردیم
رئیس جمهور  اضافه کرد: امروز امریکا در 
رأس تهدید‌های ما قرار دارد و دائماً کشورمان 
را تحریم می‌کند. اگر با هم باشیم و وحدت 
و انسجام داشته باشیم قادریم تمام این 
تهدیدها را کم‌رنگ کنیم. این در حالی است 
که در منطقه پر تنش و درگیر جنگ و خونریزی 
با همسایگانمان روابط‌مان ضعیف است، 
سرمایه اجتماعی‌مان کم شده، انسجام 
داخلی‌مان تضعیف شده و اعتبار دولت در 

قبال ملت کاهش پیدا کرده است.
 پزشکیان با طرح این پرسش که برای 
برون‌رفت از این وضعیتی که در آن گرفتاریم، 
راهبردهای ما چه می‌تواند باشد؟ تصریح کرد‌: 
حل این مسائل را می‌توان در پرتو حفظ امید 

اجتماعی و التزام به وفاق ملی دنبال کرد.
وی با تأکید بر اینکه ایران امروز برای عبور از 
بحران‌ها، نیازمند وفاق ملی، همبستگی ملی 
و مشارکت ملی است تأکید کرد:‌ دولت وفاق 

ملی هم بر این اساس معرفی شده است و 
حال نوبت نمایندگان محترم مجلس است 
که نقش تاریخی خود را در عمل به این تدبیر 

و افق‌گشایی برای کشور ایفا کنند.
پزشکیان با بیان اینکه زمان، زمان مفاهمه 
است نه مقابله و مناظره، مسائل مزمن و پایدار 
کشور، جز در پرتو وفاق ملی حل نخواهد شد، 
ادامه داد: مفهوم وفاق ملی یک رابطه دو 
طرفه است و همه اصحاب و ارکان تصمیم‌گیر 
باید در کنار یکدیگر برای حل و فصل مسائل 

قرار گیرند.
وی با اشاره به اینکه بسیاری از مسائل ما حل 
نشده است، زیرا یا نتوانستیم به یک تفاهم 
مشترک در فهم مسأله برسیم یا در اجرا 
همدل و همصدا نبودیم، تأکید کرد: اما دولت 
من دست تفاهم به سوی همه فعالان عرصه 
خدمت گشوده و می‌خواهد در پرتو بسیج 
همگانی برای حل مسائل اقدام کند و انتظار 
دارم که مجلس به عنوان عصاره ملت در این 

رویکرد راهگشا باشد.

مسائل به هم پیوسته هستند
پزشکیان ضرورت بنیادی برای تغییر رویه‌های 
معیوب و ناکارآمد را داشتن نگرش نظام‌مند به 
همه مسائل کشور دانست و تصریح کرد: این 
تصور که می‌توان یک مسأله را بدون در نظر 
گرفتن پیوستگی‌ها که با دیگر مسائل دارد، 
حل کرد تصور نادرستی است. دولت من به این 

پیوستگی‌ها توجه دارد. 
رئیس جمهور اصلی‌ترین شاخص نشان دهنده 
قدرت کشور و کیفیت زندگی جامعه در بعد 
اقتصادی را توان تولید کشور دانست و گفت‌: 
پرسش اصلی این است که چرا با گذشت 
چند دهه پس از پیروزی انقلاب اسامی هنوز 
نتوانسته‌ایم مشکلات اقتصادی را حل کنیم.
وی با بیان اینکه چالش بیرونی، تحریم و 
توطئه‌های دشمن است که در صورت اصلاح 
مشکل درونی، کم‌اثر و حتی بی‌اثر خواهد 
شد در تشریح چالش‌های درونی کشور و برنامه 
دولت چهاردهم برای غلبه بر این چالش‌ها 
گفت‌: ریشه اصلی تداوم مشکلات اقتصادی، 
نبود سازکارهای لازم برای اجماع‌سازی روی 
سیاست‌هاست. پزشکیان نبود اجماع ملی در 
سیاست داخلی و تنش‌های موجود در سیاست 

خارجی خصوصاً تحریم‌های اقتصادی ظالمانه 
امریکا که منجر به پایین ماندن نرخ رشد 
اقتصادی شده است، ‌را از جمله موانع اصلی 
اصلاح ساختار اقتصادی و اجتماعی عنوان کرد.

وی گفت: چه در حوزه سیاست داخلی، چه در 
حوزه سیاست خارجی نمی‌توان و نباید بدون 
اجماع‌سازی دست به عمل زد چرا که با این 
همه اختاف نظر سیاسی بین ما و گفت‌و‌گو 
نکردن برای حل اختلافات، اجرای موفق برنامه 

اصلاحات اقتصادی ناممکن است.
رئیس جمهور ادامه داد: ما در کشوری زندگی 
می‌کنیم که طبق آمارهای رسمی در سال گذشته 
150 میلیارد دلار صادرات و واردات داشته است، با 
این حال به‌خاطر تحریم‌ها حتی امکان داشتن 

یک حساب رسمی بین‌المللی را نداریم.
پزشکیان با بیان اینکه اختلاف‌های درونی و 
فشارهای بیرونی فضای سیاستگذاری برای رفع 
مشکلات اقتصادی را بسیار محدود کرده است، 
به مسئولیت هر سه قوه برای حل این دو مشکل 
تأکید کرد و گفت‌: ما به اجماع‌سازی در داخل 

درباره اصلاحات اقتصادی و سیاسی نیازداریم.

توسعه نباید به چپاول تبدیل شود
پزشکیان با بیان اینکه دولت معتقد است 
توسعه‌ای که فقط شامل عده‌ای خاص شود، 
توسعه نیست بلکه چپاول است؛  اضافه کرد: 
اقتصاد، محور اصلی مسائل کشور است اما 
تفکیک اقتصاد از سایر حوزه‌ها و تقلیل آن به 
مسائل متعارف اقتصادی خطای بزرگی است.
وی اصلاحات همزمان در مسائل داخلی و خارجی 
را تنها راه خروج از شرایط فعلی دانست و گفت: 
این مهم میسر نمی‌شود الا با نگاه یکپارچه به 

مسائل اقتصادی و سیاسی داخلی و خارجی.

وفاق، رویکرد اصلی در انتخاب وزرا
رئیس جمهور پزشکیان وفاق ملی را رویکرد 
اصلی دولت در انتخاب وزرای کابینه عنوان کرد 
و با بیان اینکه وزرای پیشنهادی خروجی صدها 
ساعت جلسه گروه‌های مختلف و بررسی هزاران 
پرونده افراد معرفی شده هستند، تصریح کرد‌: 
در انتخاب هیچ یک از وزرا پیشنهادی رویکرد 
سیاسی دخیل نبوده و براساس همان شعار 

وفاق و وحدت گزینش شده‌اند.

وی با بیان اینکه‌ ما به گفته‌هایمان پایبند بودیم 
و براساس آن عمل کردیم، اضافه کرد: کابینه‌ای 
که معرفی کرده ایم، در حد بضاعت بر اساس 
کار کارشناسی و نماد وفاق و همبستگی است و 
سعی کرده‌ایم شخصیت‌هایی از تمام دولت‌های 

گذشته را در کنار هم قرار دهیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز نمایندگان 
محترم هستند که برای تحقق این وفاق به ما 
کمک می‌کنند تا بتوانیم آن را به تمام ساختار 
ادارای و اجرایی کشور تعمیم دهیم و صدای 
واحد ما و شما چه در داخل و چه در خارج 
انعکاس یابد، افزود: تا امروز من به هیچ وجه 
مسائلی که مشکل زاست یا تصوری در ذهن 
بیگانگان ایجاد می‌کند که جامعه‌مان با ضعف 
و نابسامانی مواجه است بر زبان نیاورده ام، من 
از وحدت و انسجام داخلی گفتم، هیچ کدام از 
عیب‌هایی که داشتیم را بزرگ نمایی نکرده‌ام و 
دیگران را مقصر نکرده‌ام و با صدای بلند اعلام 
کرده‌ام که همه باید دست به دست هم دهیم 

تا این کشور درست شود.

دولت به جای مساله این است؛ برنامه توسعه باید محقق شود
اینکه خود 

سند دیگری 
بنویسد، یا 

ایده جدیدی 
به ایده‌های 

قانونی و 
مصوب کشور 

بار کند، تأکید 
کرده که در 

همان مسیر 
و ریلی که 
قانونگذار 

تعیین کرده 
است، حرکت 

خواهد کرد

یکی از مشکلات مزمن در جمهوری 
اسامی، این مسأله بوده است که 
چرا دولت‌ها برنامه‌های توسعه 
را اجرا نکرده‌اند یا کامل اجرا 
نکرده‌اند. امروز که دولتی تأکید دارد 
صرفاً می‌خواهد برنامه هفتم توسعه 
را اجرا کند، برخی انتقاد می‌کنند که 
چرا دولت برنامه ندارد. این انتقاد که 
دولت چرا برنامه ندارد، درست مانند 
این نقد روشنفکرمآبانه است که چرا 
دولت ایده ندارد. البته منتقدانی 
از این دست، چه آنان که از فقدان 
برنامه دولت می‌گویند و چه آنان که 
از فقدان ایده، مشخص نمی‌کنند که 

منظورشان چیست؟
این انتقادها به گونه‌ای است که 
گویی گویندگان فهم و تصویری از 

دولت در ساختار سیاسی و حقوقی 
جمهوری اسلامی ایران ندارند. مطابق 
قانون اساسی، دولت قوه مجریه 
خوانده می‌شود و وظیفه او، اجرای 
قوانین و مصوبات مجلس شورای 
اسامی است. حتی لوایح بودجه 
یا لوایح برنامه‌های توسعه، تنها 
پس از تصویب در مجلس شورای 
اسلامی و تأیید شورای نگهبان شکل 
قانون به خود خواهند گرفت. آنچه 
صرفاً در اختیار دولت است، تصویب 
آیین‌نامه‌ها و مقرره‌های درون دولت 
است که آن نیز به نوبه خود مورد 
نظارت و بررسی مجلس شورای 
اسامی قرار می‌گیرد. از این رو، به 
نظر می‌رسد این سخن که دولت یا 
رئیس‌جمهور باید برنامه یا ایده‌ای، 

ورای برنامه‌ها و ایده‌های موجود در 
ساختارهای موجود داشته باشد، 
اساساً با اصل و حقیقت ساختارهای 
حقوقی و قانونی در جمهوری اسامی 

ایران ناسازگار است. 
از سوی دیگر، سخنان این عده 
که خود یا در زمره کارشناسان 
یا سابقه  سیاستگذاری هستند 
چندین دوره قانونگذاری داشته‌اند، 
از یک جنبه جالب توجه است. این 
جنبه، این حقیقت است که یکی 
از مشکلات موجود در کشور، انبوه 
برنامه‌ها، سیاستگذاری‌ها، قوانین، 
مصوبات، مقرره و آیین‌نامه است. هر 
یک از این اسناد، به نوبه خود هدفی 
را تبیین کرده و برای رسیدن به آن 
هدف، برنامه‌ای را تجویز می‌کنند. به 

همین دلیل است که اکنون کشور با 
حجم انبوهی از برنامه‌ها و سیاست‌ها 
مواجه است که نه تنها اجرا نشده، 
بلکه صرفاً روی هم تلنبار شده است. 
گویی سیاستگذاران، چه در مجلس یا 
در شوراهای عالی، نفس صدور این 
برنامه‌ها و ابلاغ آنها را یک کارنامه کاری 
برای خود تلقی کرده و اصاً به این 
موضوع اهمیت نداده‌اند که تکلیف 
برنامه‌های اجرا نشده گذشته چیست 

و حالا چطور باید آن را اجرا کرد؟
در چنین شرایطی، دولتی روی کارآمده 
است که بر جایگاه خود به عنوان قوه 
اجرایی و نه قوه سیاستگذار یا ایده 
پرداز و برنامه‌نویس محض اذعان 
دارد. این دولت می‌داند که مشکل 
کشور از نداشتن برنامه نیست، آنچه 
مورد نیاز است، اجرای برنامه‌هاست، 
یا دست‌کم اجرای یکی از برنامه‌ها. 
دولت به جای اینکه خود سند 
دیگری بنویسد، یا ایده جدیدی به 

ایده‌های قانونی و مصوب کشور بار 
کند، تأکید کرده که در همان مسیر و 
ریلی که قانونگذار تعیین کرده است، 

حرکت خواهد کرد.
این مسیر و ریل، همان قانون برنامه 
هفتم توسعه است. به عبارت دیگر، 
برنامه دولت، اجرای برنامه هفتم 
توسعه است و راهبرد آن، تلاش برای 
اجرای هرچه تمام‌تر این برنامه. در 
این صورت می‌توان گفت دولت 
چهاردهم برنامه دارد، اما این برنامه 
در مجاری قانونی طرح، تدوین و 
تصویب شده و در نهایت رسمیت 
یافته است. برنامه هفتم، مسیری 
است که پزشکیان بارها تأکید کرده 
دولت او در آن حرکت خواهد کرد.
اما در همین شرایط برخی اصرار 
دارند که دولت باید برنامه داشته 
باشد، باید ایده داشته باشد. البته 
نمایندگان مدعی این ضرورت، 
گویی دیروز این سخن پزشکیان 

دستاوردهای  که  نشنیده‌اند  را 
همان برنامه‌های اجرا شده هم 
به دلیل شکاف سیاسی، از دست 
رفته است. پزشکیان گفته است که 
چالش‌ها و بی‌اعتمادی‌های سیاسی 
و اجتماعی، دستاوردهای گذشته 
و برنامه‌های سابق را هم بی‌اثر 
کرده است. گویندگان آن انتقادها 
به جای شنیدن آن انتقادها و به 
جای تمرکز روی اینکه چرا برنامه‌ها 
اجرا نشده‌اند یا درصورت اجرا، چرا 
دستاوردها پایدار نبوده‌اند، خطاب به 
دولتی که می‌گوید من بجز برنامه‌ها 
و سیاست‌های مصوب جمهوری 
اسامی ایران برنامه دیگری ندارم، 
می‌گویند برنامه ات کو؟ به نظر 
می‌رسد توافق سر همین مسأله، 
باید یکی از برنامه‌های توافق‌ساز 
دولت پزشکیان باشد تا شاید درباره 
فهم سایر مسائل کشور هم تفاهمی 

حاصل شود.

ذره بین

اخبار

 دعوت پوتین از پزشکیان 
برای اجلاس سران بریکس

سفیر جمهوری اسامی ایران در مسکو از دعوت 
رسمی ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه از 
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان برای 
شرکت در اجلاس سران گروه بریکس خبر داد و 
گمانه‌زنی‌ها مبنی بر احتمال امضای موافقتنامه 
جامع همکاری‌های بلندمدت دو کشور در حاشیه 
این اجاس را رد نکرد. کاظم جلالی افزود: آقای 
پوتین در زمانی که برای تبریک انتخاب آقای 
پزشکیان به ریاست‌‌جمهوری اسامی ایران با 
وی تماس گرفت، از همتای ایرانی خود برای 
شرکت در اجلاس سران بریکس دعوت کرد که 
رئیس‌جمهور کشورمان این دعوت را پذیرفت.

وی یادآور شد: مهم‌ترین رویداد گروه بریکس )اول 
تا سوم آبان‌ماه ۱۴۰۳( در قالب نشست سران در 

کازان )مرکز تاتارستان روسیه( برگزار خواهد شد.

انتقاد اژه‌ای از  بازداشت‌های 
غیرضروری در پرونده‌ها

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه در 
دیدار جمعی از قضات و کارکنان دادگستری تهران 
درباره پرونده‌های کثیرالشاکی گفت: قضات در 
رسیدگی به پرونده‌های کثیرالشاکی نیز همانگونه 
که بارها تأکید کرده‌ایم، احقاق حق مالباختگان 
را در اولویت قرار دهند و چنانچه بازداشت متهم 
ضرورتی ندارد و بیم فرار او نمی‌رود از این کار 
اجتناب کنند و تمهیدات و تدابیر ناظر بر وصول 
مطالبات شاکیان توسط متهم یا متهمان را فراهم 
آورند. در برخی از پرونده‌های کثیرالشاکی شاید 
چنانچه متهم یا متهمان پرونده در همان مرحله 
نخست بازداشت نمی‌شدند، این مقدار بر حجم 
شکات افزوده نمی‌شد و وصول مطالبات آنها 

راحت‌تر انجام می‌گرفت.
 

با امضای رئیس ستادکل نیروهای مسلح

دستورالعمل ساماندهی و امن‌سازی 
مراکز پرخطر تصویب شد

دائمی  کمیته  ششمین  و  هشتاد  جلسه  در 
پدافند غیرعامل کشور، دستورالعمل ساماندهی 
و امن‌سازی مراکز پرخطر به تصویب رسید. 
این دستورالعمل به‌منظور جلوگیری از وقوع 
حوادث و کاهش تهدیدات ناشی از مراکز پرخطر 
در کانون‌های جمعیتی تهیه شده است. این 
دستورالعمل به استناد تبصره ۱ قانون تشکیل 
سازمان پدافند غیرعامل کشور با امضای سرلشکر 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس 
کارگروه دائمی پدافند غیرعامل کشور برای اجرا، 

ابلاغ شد.
 

 مراحل پایانی ساخت کشتی 
سفارش ایران در روسیه

براساس اعلام گروه کشتیرانی جمهوری اسامی 
تنی سفارش  ۷ هزار  ایران، ساخت کشتی 
کشتیرانی جمهوری اسامی ایران به یک شرکت 
روس، به مراحل پایانی خود نزدیک شده و بزودی 
این کشتی به ناوگان حمل‌و‌نقل دریایی ایران در 

دریای خزر اضافه خواهد شد.
این کشتی که در راستای توسعه فعالیت‌های گروه 
کشتیرانی ایران در دریای خزر و به‌منظور رونق 
هرچه بیشتر حمل بار در کریدور شمال - جنوب 
طراحی شده، قرار است تا پاییز سال‌جاری 
تحویل ناوگان گروه کشتیرانی جمهوری اسامی 

ایران شود.
گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران طی دو 
سال گذشته با به ثمر رسیدن خرید قطعی بندر 
سالیانکا در آستراخان، روند رو به رشد مناسبی را 
در حوزه حمل بار از بنادر شمالی ایران به مقصد 
روسیه و کشورهای حاشیه دریای خزر سپری 
کرده و بر اساس ارزیابی‌های صورت گرفته از 
سوی مراجع بندری روسیه، بندر ایرانی سالیانکا 
توانسته رتبه اول را در میان بنادر آستراخان به 

خود اختصاص دهد.
این بندر در محوطه عملیاتی ۱۸ هکتاری بنا 
شده و دارای پنج اسکله برای پهلوگیری همزمان 
پنج کشتی بوده و در کنار خود، ۱۴۰۰۰ تـُــن انبار 
سرپوشیده را به خود اختصاص داده است. در 
عین حال، هشت دستگاه جرثقیل پرتال، ۸۰ عدد 
جرثقیل ریلی، سه دستگاه لکوموتیو، خشک‌کن 
چوب، کریدور سرد، پایانه و الواتور غات، 
سوکت‌های نگهداری کانتینر یخچالی از جمله 
دیگر امکانات بندر ایرانی سالیانکا در روسیه است. 
براساس آمارهای رسمی، بندر سالیانکا توانسته 
حدود یک‌چهارم از سهم کشتی‌های ایرانی عبوری 

از بنادر آستراخان را به خود اختصاص دهد.

نخستین جلسه بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی با نطق صبح و عصر رئیس جمهور در مجلس برگزار شد
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